



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
چهارشنبه ۱۹ اردیبهشت ۱۳۹۷ - ۲۲ شعبان ۱۴۳۹
سال نوزدهم - شماره ۵۳۶۷ - ۱۶ صفحه
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان
سایر استان ها: ۳۰۰ تومان

حجت‌الاسلام قرائتی در جلسه درس خارج فقه رهبر انقلاب از کم توجهی به درس تفسیر قرآن گفت

رهبر انقلاب: تدبر در قرآن ضرورت امروز جامعه ماست

همین صفحه

ویژه‌های جوان

- بی‌وفایی کدخدا موضع روحانی را عوض کرد
- چک‌های میلیاردی دختران وزیر برگشت خورد

صفحه ۲

یادداشت‌های امروز
۲ تلاش برای تولید ادراک فروپاشی نظام سید عبدالله منتولیان
۱۵ نقش برآب شدن طرح‌های لبنانی آل سعود سید رحیم نعمتی
۴ خطر غرق آب طرح‌های ورشکسته با سرمایه‌های بانک! / بهران ابراهیمیان

حجت‌الاسلام قرائتی در جلسه درس خارج فقه رهبر انقلاب اسلامی از کم توجهی به درس تفسیر قرآن گفت

رهبر انقلاب: تدبر در قرآن ضرورت امروز جامعه ماست

اگر می‌خواهی سخنرانی کنی، باید روی قرآن صحبت کنی؛ آیه‌اش هم این است: لَنْتَبِتَنَ الْفُلَانَ مَا نَزَّلَ (۲۰) یعنی تبئین ما نزل. بله، شعر و خواب و تحلیل سیاسی هم هست اما اگر آنها هم بند به قرآن باشد ارزش دارد. یک‌وقت امام فرمود: حفظ نظام از اوجب واجبات است، اشاره دارد به اینکه حفظ نظام از نماز واجب‌تر است، چون عذای که پای خطبه‌های نماز جمعه پا شدند رفتند سراغ خرید، قرآن می‌گوید اینها بی‌ادبند؛ و اذاً را و آ تجارته او لهو! انظروا الیه! (۲۱) در ادامه می‌گوید «تر کوک»، اینها پیغمبر را تنها گذاشتند، نمی‌گوید «تر کوها»، باید بگوید «ترک الصلاه» یا «ترک الخطبه»، یعنی بدتر از رها کردن خطبه و بدتر از رها کردن نماز، رها کردن رهبر آسمانی است، لذا می‌گوید «تر کوک»، به‌رحال، رفته یک مسجدی دیدم «هرگ بر امریکا» نمی‌گویند، گفتیم اینجا نمی‌گویند؟ گفتند نه، اینجا مسجد مقدسین است. عالمش عالم و راسته‌ای بوده؛ گفتیم من می‌خواهم صحبت کنم نیم دقیقه؛ گفت بگو؛ گفت: قرآن چهار صفت گفته، در مسجد شما دو تا هست؛ قرآن می‌گوید: «شده‌ا علی الکفار، رحماء بینهم»، بعد (هم) «تراهم کما سجدت»، (در مسجد) شما «رکعا» هست، «سجدت» هست، «شده‌ا علی الکفار» در مسجدتان نیست، «رحماء بینهم» نیست، چرا نیست؟ فکر می‌کنید مقدسید! آقا گفت: درست است. دیگر از آنجا شعار را گفتند. در این مسئله محوریت قرآن، باید یک نهضت تفسیری بشود. تجوید راه افتاده، حفظ قرآن راه افتاده، الحمدلله، ما دو علم داریم در قرآن که این دو علم با توبیخ است، یعنی با توبیخ می‌گوید که چرا نمی‌روی سراغش؟ یکی تفقه است، «لولا نفر»- آیه «نفر»- چرا نمی‌روی «لیتفقوا»؟ این «تفقه» با توبیخ، الحمدلله حوزه‌ها هم براساس همین آیه راه افتاد، فعالیت. یک آیه دیگر هم داریم، آن هم تدبر است، می‌گوید: افلا يتدبرون القرآن؛ منتها تفقه یک توبیخ دارد - «لولا نفر لیتفقوا» یک توبیخ دارد- اما در آیه تدبر دو تا توبیخ هست: (أول) «افلا يتدبرون» (۲۹) دو مرتبه -توبیخ دوم- «ام علی قلوب اقلها» (۳۰) دو تا توبیخ برای تدبر است. حدیثی از امام رضا هست که فرمود: اینکه نماز واجب شد برای این است که قرآن از محجوریت بیاید بیرون.

۴ **پایداری**

وقتی موعظه می‌خواهیم بکنیم، آیات موعظه را بگوییم؛ فذکر بالقرآن من یخفاف وعید» (۳۱) چرا جای دیگر می‌روی. در حوزه‌ها «عوانت تذهب» هست برای اخلاق طلبه‌ها، آیات اخلاقی را بگویند؛ آیات اخلاقی را اگر بگویند، هم تفسیر است، هم تذهب است، هم طلبه که این را یاد گرفت می‌رود توی محله‌شان می‌گوید؛ عید، تابستان، ماه رمضان، محرم؛ یعنی ما اخلاقمان جدا است از تفسیر مان. سیاست هم می‌خواهیم بگوییم آیات سیاسی را باید بگوییم، چند صد آیه سیاسی داریم در قرآن، همان‌ها را اگر بگوییم مردم تشکر می‌کنند. ما مزه قرآن را نجشیده‌ایم بعضی‌هایمان و نجشیده‌اند بعضی‌هایشان؛ نه ما چشیده‌ایم و نه ما توانسته‌ایم بچشانیم. به‌رحال مسئله قرآن را جدی بگیریم. ماه رمضان وقت قرآن است. ماشینی که موتورش هوا گرفته و خاموش شده، در سرازیری هلش می‌دهند؛ سرازیری قرآن، ماه رمضان است. پیغمبر بر احد فرمود: کدام یک از این شهدا بیشتر قرآن بلندند؟ من اول می‌خواهم به جنازه او نماز بخوانم؛ این یعنی چه؟ چرا در قیامت به ما می‌گویند براساس قرآن در چه بگیرد، اقرأ و ارق. اصلا قرآن را باید بکشیم وسط، تاریخ می‌خواهیم بگوییم از قرآن بگوییم، بعد از حدیث‌ها بگوییم، نمی‌خواهم فقط قرآن هم باشد، قرآن و اهل بیت، از هم جدا نیست، ۴۰ سال است تقریباً در تلویزیون، یک شب جمعه تعطیل نشده، این از الطاف استثنایی خدا بود. والله، بالله، اگر به هر کتابی تکیه می‌کردم سال اول و دوم حرف‌هایم تمام شده بود. صبح نگاه به قرآن می‌کنی یک چیز می‌فهمی، عصر چیز دیگری می‌فهمی، اصلاً اگر حرف تازه نباشد خدانی گوید تدبیر کن؛ (اینکه صاحبخانه به همه مهمان‌ها می‌گوید شاخه را بکنانید، پیدا است هر که بکناند، یک میوه‌ای گیرش می‌آید، و گرنه می‌گوییم «خدا پرا دامد به من می‌گویی تدبیر کن!» ملاحظه فرماید فیض کلشانی، امام، بزرگان، نکانند، میوه‌هایش را برند، دیگر چیزی برای من نمانده» (اینکه خدا به هر کسی می‌گوید تدبیر کن، یعنی هر کس شاخه را بکنان بدهد، میوه گیرش می‌آید. امامان ما چیزی از قرآن می‌فهمند که ما نمی‌فهمیم، این حق است؛ فقیه از آیات الاحکام چیزی در می‌آورد که ما نمی‌فهمیم، این حق است؛ اما معنایش این نیست که تدبیر نکنیم.

۴ **سیاسی**

محمد جواد لاریجانی می‌گوید، ترامپ به احتمال زیاد از برجام اعلام خروج خواهد کرد. او موضع برخی دولتمردان درباره ماندن در برجام بدون امریکا را اشتباه بسیار فاحش می‌خواند. یکی از مباحثی که اخیراً از سوی بعضی از اعضای کابینه دولت به آن اشاره شده، این است که ما ممکن است یکی از راه‌حل‌هایمان این باشد که با اروپا در برجام باقی بمانیم و چند استدلال هم برای آن می‌تراشند، می‌گویند بالاخره ما این است که برجام مزایایی دارد و می‌توانیم از قتل آن بهره ببریم، ادعای دیگری هم دارند به این شکل که می‌خواهیم امریکا را از طریق اروپا منزوی کنیم! لاریجانی در گفت‌وگو با تسنیم در واکنش به این نگاه گفته است: اولاً اینکه اصلاً بدون حضور امریکا در برجام آیا ما می‌توانیم همین تقریباً هیچ انتفاع (به قول آقای سیف) را هم از آن ببریم؟ دوم اینکه آیا واقعاً این کاری که اروپا در حوزه برجام انجام می‌دهد و پالس‌هایی که می‌فرستد یا بعضی

ایران متحد و مقاوم می‌ایستد

حالا وقت اتحاد است، وقت سرزنی نیست، وقت ایران است، فرصت و امکان ایران است
ایران دوباره متولد شده و شعار «مرگ بر امریکا» ی ما حالا دیگر شعار نیست، امریکا مرده است

رئیس جمهور امریکا از معاهده هسته‌ای که با ایران بسته بود خارج شدو اعلام کرد تحریم‌ها را در سطح بالایی باز می‌گرداند

رئیس‌جمهور ایران پس از اعلام خروج امریکا از برجام به دیگر اعضای توافق هسته‌ای چند هفته مهلت داد تا به ایران ثابت کنند که برجام صرفاً یک کاغذ بی‌ارزش نیست



۳۰ عنوان کتاب دفاع مقدس رونمایی شد

می‌جنگیدیم اما امروز جنگ به کنار دریای سرخ رسیده و این نشان دهنده گسترش عظمت و اقتدار ایران در دفاع از اسلام است و کشور ما یک قدرت برتر در منطقه و یک متوازن کننده قدرت در جهان است. وی با اشاره به حمله موشکی امریکا، انگلیس و فرانسه به سوریه گفت: این اقدام نشان می‌دهد که امریکا هیچ برنامه و استراتژی برای جنگ ندارد، اما ایران در دل تحولات منطقه به خوبی می‌تواند منافع خود را تأمین کند. اینها همه نشان می‌دهد که قدرت امریکا کاهش یافته است. جانشین فرمانده کل سپاه تأکید کرد: همه توانایی‌ها و دستاوردهای ایران اسلامی ریشه در دفاع مقدس دارد که همانند عاشورا می‌جوشد و اینکه می‌بینیم ملت ما از تحریم و حمله نظامی امریکانی‌ترسد به دلیل غلبه بر سخت‌ترین شرایط در دفاع مقدس است. گفتنی است در این مراسم ۳۰ عنوان کتاب در حوزه دفاع مقدس رونمایی شد. «جنگ نفتکش‌ها، نبرد دریایی ایران و عراق»، «عملیات خیر: تفکری نود در جنگ» و «تنبیه متجاوز» نمونه‌هایی از این کتاب‌ها بودند.

جانشین فرمانده کل سپاه گفت: امروز ایران دست پر تر وارد معادلات منطقه دارد و دشمنان ما از جمله امریکا، رژیم صهیونیستی و رژیم‌های دست‌نشانده آنها در منطقه بدانند که ملت ایران خود را برای خطرناک‌ترین سناریوهای تهدید آماده کرده است. به گزارش «جوان»، سردار سررئیس حسین سلامی در آیین رونمایی از ۳۰ عنوان کتاب دفاع مقدس که عصر دیروز در مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس سپاه بر گزار شد، گفت: دفاع مقدس آینه تمام‌نمای یک جنگ جهانی بود. اگر به جغرافیای سیاسی این جنگ نگاه کنید، می‌بینید همه ابر قدرت‌ها از جمله امریکا، شوروی و کشورهای عربی در مقابل ایران ایستاده بودند و مدیریت استراتژیک این جنگ بر عهده امریکا بود و همه کارها توسط آنها تقسیم شده بود و حمایت‌های اقتصادی از صدام از سوی آنها صورت می‌گرفت. سردار سلامی به تجهیزات رژیم است و می‌تواند به تنهایی از ملت خود دفاع کند. سردار سلامی با اشاره به شرایط منطقه گفت: یک روز در کنار رودخانه کرخ

جواد لاریجانی: دندان لق ترس از تحریم شدن را باید بکشیم

مقام معظم رهبری ر که فرمودند: اگر امریکایی‌ها این تعهد را پاره کنند، ما آن را آتش می‌زنیم بسیار داهیه‌انه‌ای است. امریکایی‌ها و هر کشوری که بخواید از برجام خارج شود، باید بداند که ما دیگر برجام نداریم و هیچ‌گونه تعهدی متوجه ایران نیست. اما اینکه گزینه‌های ایران چیست؟ ممکن است آن را بگویند یا حتی نگویند، این بحث دیگری است، اما دولت حتماً باید این مسئله را صریح و به وضوح بیان کند و این طور نباشد که سختگوی محترم وزرات امور خارجه بگوید که یکی از گزینه‌های ما برجام بدون امریکاست! این خطبی بسیار فاحش است. البته معنای اینکه برجام از بین برود این نیست که ما دیگر با دنیا مذاکره هسته‌ای نخواهیم داشت؛ اگر برجام تمام شد، ما در فرصت دیگری می‌توانیم مذاکرات داشته باشیم که البته این بحث مجزایی است. لاریجانی در ادامه تأکید کرد: نباید ترس از اینکه تحریم شوم وجود داشته باشد. ما این دندان لق ترس از تحریم شدن را باید بکشیم، ما باید خودتحریمی را تمرین کنیم تا دشمن مطمئن شود که ما این دندان را دور انداخته‌ایم.

از مواضع و اعتراضاتی که نسبت به ترامپ می‌کند، واقعی است یا مانند خیلی از پروژه‌های دیگر، تقسیم نقشی بین اروپا و امریکا در این باره علیه ما در جریان است؟ نشانه‌های مهمی هم در این باره هست، از جمله اینکه دائماً دو طرف تأیید می‌کنند که بر سر مسئله موشکی و منطقه‌ای در باره ایران هم عقیده‌اند! نکته بسیار مهم در اینجاست پاسخ به این سؤال است که اگر هر کدام از طرف‌های قرارداد و به ویژه امریکا بگوید از برجام خارج می‌شوم، اوضاع برجام چه خواهد شد؟ جواب مسلم این است که برجام دیگر وجود خارجی نخواهد داشت. این امر مسئله‌ای بسیار روشن است. برجام یک تعهد هفت جانبه بوده و لذا طبیعی است که تعهدات برای همه باشد و همه در آن حضور داشته باشند و اگر یکی نباشد، تعهدات انجام نمی‌شود، اما آیا اینکه کشورها می‌توانند تک‌تک در برجام بمانند یا خیر، بحث دیگری است، از همه مهم‌تر این است که در صورت خروج کشورها و به ویژه امریکا، ما دیگر تعهدی نداریم. لاریجانی در ادامه تصریح کرد: به نظر بنده موضع

